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Mil ii přišla té mezi jinými ubožá

Po té odebrali mc všichni k večeři

Uodiuy dana Červeného Ant I!e- -Crosby - Kopietz
Casey Co

tířadovna í 335 N 24 Street
SOUTH OMAHA
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Hanka v South Omazc zavazuje
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Vklady od jednoho dollaru
u více piijfmá South Omaiki
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it Marie Doležalových iy-f-
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JiT Malý prodává tnnjctk ubrurip důvěrou im

proti ohni Veškeré ira lrii-i- i firmu v ní i nťtiHnl jm vít- -

notářské rovně obstará Na-j- o laufe Vám orltnv

Platíme úroky na vklady

PHAVA

iViržinka
vyráhi jcliiil

CKSKV DOFTNÍKÁfi

FHAfJIÍ LAITFJER
122 No 20 Str South Omniu

Mamiřiiiiiiri-- r f it
The nuly (1I1I ('duiiiry Virjjnía Minokc

-- Známý krajan pan Frank Ko

bydlící v č 2i0S Lake ul

jzakoupil v těchto dnech od po
uliční dráhy loty I a 2 block 1

I I V I - ' I - ' t "1

jdete joj v JIH! (i ul mr i

- Letošní velká parna vyžidala j

hi jednu oběť i v uawin neste

Morris Trav rs bydlící v č 12PH

m-- 2'J ul přišel v Mihotu minu--

létxi týdne v poledne domů z pra i

e jatek a Mezovnl m ze utrpěl
Ya heni Mtinee I! In m odfolclne

stav jho e zhoršil a vei-- ko-

lnu H::iO hod zemřel Iíy 17 ro-

ků stár a zanechává manvlku a

:i dítky

Nejvliodncjsírn nistem k

nakoupení krásného a t hanlivého

nábvtku jest
íiomk n uNiTrn: co
VJVV27 No --Mlh i li St
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procent levněji ne yOmaze a to

za hotové aneb na yhdii pla-- j

tkv I rcsvciicie H'! Xtf

-- - 'oÍtoáuí liollié neštěstí po--i

IrialO rHllllll ZBOiieno ahcjsiiim

krajana p Fraiťi l'náka bydlí-- -

iho na lil 11 O tl v sobotu minu-

lého tvdne )eJtiletý synáček je- -
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SOFTU OMAHA NFil — Ctě- -

mi ieilkee piulte tak laskaví a

uveřejněte těchto několik řádků

Dychtivé očekávám každého týdne
uto časopis kť-r- již čtu po 1

roku a přivykl jsem mu dokoná- -

l "činil ze mne svobodomyslné
ho člověka jako řadu ji

ných Nalézám v něm stále dobré

poiič ni a tak list ten má pro mne

cenu - Počasí jarní měli jsme
chladné a uché tak se nám to

dobře pracoval 1 na poli Nyní
ně-- v šechno dobře roste : obili pa- -

stva korný zejména pak brambo- -

M 1 '
ry ly si stoji zv iasic iionre —

Když čtu v časopise tomto ty do-

pisy státu New York myslím
si že bych se měl též pokusili na-

psal Ilěco ze svých zkušeností Jie-b-

před dvěma roky byl jsem na

podívané v městě Ncvv Yorku a

při toni jsem měl též v úmvslu

prohlédnout i si ty opuštěné farmy
Když jsem však viděl ty hory bal-

vanů ii ta malá políčka rozhodl

jsem se se tam ani nezastavím
Jel jsi in teti po dráze Krie a pil-

né js to okilí pozoroval Možná

že lO-- liě jscM "Illl Část O lítcré

piš- puit šieiiiik Pan Šemík vzdor
' ' ' 1 t

itliiKeillll svciiiu pony 111 un-ue-

I ClI statě ptse 11 poellCle) teell

tak j oeiaalně to každého lá-

ká se ijmi podíval a ty la-

ciné farmy si zakoupil m bof zde

v N bras e prodává s- -

aky poeni-
-

!ku od do Fzavíráiii

svůj dopis {xidravem na všech-

ny čf ?)ář :i redakci
Frank Kopecký

Neobyčejný bargain
na 20 mezi Caslellar a Arbor ul

ve!i: íin-- mí dům !) světnicích
se spoďiím topením dobrá maŠtal
v zadii celý Sí t s východním prů-

čelím tu krásné dlážděné ulici

Toto slnt-čn- laciný majetek
za t2 '0ií
Záni vií majetek

"
]():{] Domi-

nion ul celý Jot s domkem o 4

vět !iicí-- městská voda v kuchy-

ni doiio-- len postaven byl před
2 roky (Yn1 pouhých $1410
Na ul blíže William ma-

jetek s trojím obydlím za pou-

hých iN)
Máme víc jiných majetků v če-

ské čtvrti v prodej kt-r- s ocho-

tou ukážeme

Opatřujeme pojištění proti
n rovněž proti jiným ztrá-

tám

Berka & Co
PLonc: Dong7497 N Y Life 938

Obchod poiímkcrý s pojišťující

Neopomeňte kí předplatit
na Pokrok

utešova a V Pavlíkova pozvaly si

iratry a neutry mnaské kteří si

na viomycii jiiiieen namcniic

((ochutnali Po osmé hodiné opětně

roproudili s- - v síni tmu ční zába

va která těšila obrovské ná
vštěvě a proti dl 1 se až do hodni

ranních Hudbu k spokojenosti
tančících obstarala opětně kapela

Frn f k a

y Nejlevněji koupíte Íčky v

Schacfcr'i Cut Price lékárn&ch

kárně na rohu 21 a N ul vám

posloiii krajan Staněk a v lékár
ně v čísle 101 sev 21 ul krajan

Kadivý Dodávají léky též do

iloiuu l"Kc
V pondělí ráno tohoto týdnu

postiženi bylí manželi' Win Fir-

mu mni bydlící na 21 nu zi S a F

ni ztrátou asi pětileté dcerušky
I lívčinka" onemocněla asi 11 červ-

na Spálovou horečkou k ČelilUŽ se

přidružil pak zánět mozku a mali

čká trpitelka v ib-- výše uvedený

utrM ní podlehla — Pan Firmau

jest školníkem v 'iiinirmanovc k

'' Vkusné zařízený řeznický
obchod dle llejnovljšiho 7pÚSobl

vlastní

JOHN PAVLAS

2012 Q ul -- - So Omaha

Na velky vyler cerstvycii mas a

našich osvědčených uzenin a d- -

niácn li výrobků je nedostižný —

ceny nižší — obsluha vzorná To

víc dosvědčuje náš každodenní
trii Při lifte !i se V--

tř- j
- - - 1 r

Minuly týden přisel život

nesi'a-- 1 nou náhodou V šilhán asi
-- MilOlV aeel lli I V Ol IVe llVillel Si

SV VIlil loiliel V otini Ullllize V po

sjei lillll cae Vsáli Oilelel iln olX

City kde zaměstnán l vi při chy
tání klad v řece pbivoiieích na pi

lu Plul právě při břehu loifk"!!

zasažen bvl utrhnuvším se vl
kým kusem podemb tého břehu

který jej s loďktiu pohřbil a oběti

sve íliisini nevvMai líoiuie snia- -

itové platí naše vřelá soustrast

- dal nám ziirnotni inspektor

Silelllje 1111 Kriljail los IIIUIU IH- -

ké kus Miiťdy lelho z dítek one-

mocnělo mu spálovou horečkou

Af-- jste tlustí nebo tencí

širocí nebo úzcí ušijeme vám ob-

lek který bude pro vás jako uli-

tý Za uspokojení dokonalé se ru-

čí Přijďte a přesvědčte se! Fr

Jindra a Bed Sigmund zakázko-v- í

krejčí severozápadní roh 2 a

S ulice 41-1- 2

Hrome tuhle to je novinu --

co Městská rada koupila už ty

propadem' kobyly kterým má se

dostali té cti že budou tahali
" kvypáž" určenou k dopravě
městských bonlynkáíů do hotelu

kde j haiismajstrem náš Hudec a

Honza lírich superintendentem —

(do naší baštily) Kdo prý si vc-iit- e

první rajt dostane pětadvacet
odměnou ! Přispéšte si !

- Mayor inženýr a několik tá-

tu městských byli si prohlédnout i

v Chicagu nový stof na dlažbu
To se míižcme těšit na něco no-

vého Má to býti lepší a lacinější
in-

- všecko ostatní dohromady
— Před ekvalizační radu která

dokončila svoji práci ohledně od- -

Zvláštní
Výprodej

' t: „„jtam to ncjl iší a nejěcrst 'jí ma-- a

jeste jeilnim ioclu in hran na f 1

ho a lieiuny rovnez ty neji lHitii j35 a I ul rd znaene ysokym -

i fM Nu vzdyt víte jaké i li riybn lun lilie- -

j ho po- - ř
rabi Nejb psi obsluha rrijirte a

klad tvon jiiny písek když brch
přesvědčte Ke! lít ti

neznáme rieiny se sesunul u no- -

ha za živ pohřbil ! ho spobění- - Za účastenství čelních apol- -

- i rychb' avolali pomoc a ho ha ih ku m hojné shroiiiáděného obc- -

po 11 utilitách z hlíny vyprostili jcenstva odhalil minulou neděli v

Snahy vkíKiti jej k životu zíista-'Národ- síni spob k 'c hie ě 11

!y vsakbezvýslcdními Zármutek 't SIHM svůj spolkový prapor—
rodicňiiad ztrátou Oldřicha liy I 'slavnost poněkud pokazila de- -

elikí nebuť vdicc si na tomto éi- - stěm který krátce pnd slavností

ni i!)k ntivl(t va- - i tnuIMn Iioil

j_ enn

Frank J ritU mUti!t-l-

1'rack KouUký tajemník
W C Croaby pklalttík
B Horiíek 2(Hf

Jih Moruve ' z nulovaný ote: j ho

pan Jowf vínek zemřel ve fiří

70 roků po krátkť' nemocí I'an lo- -

hef Činek je osadníkům south

oinaMkyin lotre znam ze vc ná-

vštěvy před :l roky kily pro svoji
milou povahu a vlastenecké Mný

šlení zinkal si srdce každého kdo s

ním ilo styku přiš I lanii Cinkovi
Se zde velice Jíliilo a chystal Ki

'n--
podívati ještě jednou Vyšlo

tVuj-m- e rodině Cinkově nad trá- -

toU nil„v „něho ote hVOJI Uplito
SOIlstrw1

' ' e rsle (mílie
maso a yliorue neniuy nji'

k

EMILU ZELENÉMU

který otevřel hojně yásolii r' i -

nicky obchod v stiiréiti misii" 11a

11 ti 1 íi

se snesl ale vzdor tomu účasten-

ství bylo velké N býti deště shro-

máždila by se v Národní síni celá

česká South Omaha Slavnost za-

hájena byla pruvMb-- česliých

spolků které za svižných pocho-

dů kapely pana lana Fraňka pro-

šly českou čtvrtí Na l ulici při-

pojil se k soíith-otitažský- spol-

kům též spolek 1'okrok č 21 (' S

I I' 1 z Omahy Prosním v síni

zahájen byl hudbou p Franka jež

velmi pěkně přednesla krásnou

směs amerických národních písní

P té předseda spolku iVchi- - pan

John fvrvciiý srdečnými slovy
četně shromážděné k t ří při

šli aby súčastnili se tak význam-

né slavnosti Po něm pěknou a

vrjetnou řeč nadšeně přednesla
matka praporu paní Antonie Čer-

vený která rovněž odevzdala pra-

por ď opatrování praporečníka

doprovodivši odevzdání vhodným

proslovem Praporečník p Václav

Kotlík poděkoval a slibem se zavá-

zal že o prapor bude se věrně sta

rali Následující číslo obstarala o- -

Incsl Otakar Charvát Poděkováním
I

nó-iUe- všem spolkům matce a

kmotrám praporu a š-- shromáž

a díkůvzdání

boji sím rwi i!--- ii Jclol' ' I'

trUchliVolt Vcs-- e vroiieiř

ky Klen si prali mni ixUimi sní

ženy tez voilarenska společnost
která zastupiv ána byla několika

advokátv Za všecku svou námahu

los ta li však od rady "nix"

Jí ' Tímto oznamuji že jsem n- -

tevrci oiiehoii se železným zbožím

Čísle :i i7 - 21 a N Ul Kdo chce

hoí z první ruky m i hf se staví

JOHNA LARSONA

ve výše uvedeném místě Obsluha

lobrá zvláště reehůiu věnuje m

zvláštní pozornost Přijďte si pro
lédnouti můj nový obchod o!)-t- f

--Vyučování v české svob šk- - ť

e přeloženo bylo po dobu prázd-
nin na obecních školách sobot v

na čtvrtek a pátek Prvá a druhá
třída vyučována jest v pátek ráno

ostatní pak třídy maji vviičuvání

ve čtvrtek ráno

- Přišlí neděli odbývá Matice

školská pravidelnou měsíční schů-

zi Fpooríiiijenie všecky zástupce
a členy aby se schůze té súčastnili

jelikož předlěhá velmi dťlleité je
Ináuí

IfV 'Výborné a vždy čerstvé ma

so stále na skladě má

JOSEF PAVLÍK

severovýchodu! roh 21 a S ulice

Přijďte a přesvědčte se! Kdo jed
nou koupi stalle se odběratelem

stálým čerstvé zboží stále na

skladě Kdo si pochutnali chce

nechť ve 11 Pavlíka zastaví Obslu-

ha iiejb-pš- í na světě 41-t- f

Pan Henry Staněk řídit !

Schio feřovy na 21 a N 11L

a synátor p Ilonv Fraňka Ibr- -
i i

beřt i
elii'a!i se na návštěvu

-

roun1

čů p Staňkových v Okbíhomé —

Doufáme ve oba ještě kapánek

sprav i

- lak 11 nu p Franta Kadil sdě

luje bvl si též prohlťilnouti tu ve-

likánskou osmistřevíeovou ďourii

která sloužit i má za hlavni kanál

v měst a zůstal z toho celý tumna- -

I ' II l'll ' 1

clloVV I laM Ze OelKa le Uolirv 110

Ineška obnáší mM střevíců a dal

ších '!"" " r ďoury musí se

ie v skrze naše kopce na

světlo boí podnikatelé dostanou

Odhadu je se - práce ta Vellie je- -

sté asi měsíc éíisll

SOKOLSKÁ BESÍDKA

Z mé cesty na veřejné cvičení do

Ravenna Neb

Pid krátkým časem obdržel

jsem z nenadání dopis od bývalého

Žliplíího eV léltelc FrillitV SlílVČtill- -

skélso že v Kavcnna kď- - přítomně
lllešká CO evičitel tamější Těl Jeil

Sokol s fáí 7n dolarů uiésíčm"

ftořáilá sbor v pátek 11 června t r

veřejné cvičení a moje maličkost

přeilnésti tam má pořádný "spíč"'
při té příležitosti Saprlote já a

"spíc" I Že té IlUSil nekopne! V

duchu Frantu za ten nápad po-

hlavkuji! losobll jsem po řtlce ne-

měl a vykládám mu poštou: Ty
Franto víš jsem na to kapánek
krátký bude lepší ohlédneš-l- i se

po nějaké větší kapacitě která
vám to jak náleží vyloží Obratem

pošty však 'ibdřžím lejstro že to

db- - přiloženého plakátu musí být

kdyby šiilla padala že tam mu-

sím Nu dě j se ledy vůle "Matou- -

jsova (cl rrantovai: v e cl v ricK oi-- i

poledne uvelebil mne brácha Míl

v Káre která mne dopravit i měla

íaž na flek a jedu Při příjezdu do

Uavetiny (vlak byl o hodinu zpo- -

jzdě-i- myslím si Počkejte já vám

jvytru zrak ! 1'í'edejdu vás do mě-- í

sta a tam se vám pořádné vysmč- -

iu Ale sokolí zt'ak Frantův ai
Uíiliiv mne iieMČekávaiié zastihl aj
juž iiiiie drželi Nu jaká pomoc

i

iiiíis I jsem se poddati osudu a

Prt odtáhl mne domů Drii-iéii- o

dne byly jak se samo sebou

rozumí šume rozprav Kyse známy-- (

mi loňského mého tam pobvtu a:

Večeř odbýváno Veřejné ku ktc-- j

rénniž po pronesených řecích mé:

a Američana p Smitha be prodlcj
ií blo ju ikroěeini PozoruhodnýuC

jest že mnoho jinoiiárodovců tam j

cítí mnohem sokolštěji než velké

™i 1 pnu icici na jino-za- p

rohu 2 a Lake ul za fl1(K) Pan
Koháčck má v úmyslu budovu
která nalézá se na dotyčných lo-

tech přestěhovali a postavit! vět-

ší cihelnou budovu pro obchody a

bydlení

Zij Za nynějšího teplého poča-
sí sklenici dobrého čcrslvěho piva
j'-s- t nejlepším občerstvením a po-

silněním

CHRIS NIELSEN

majitel vzorně zařízeného hostince
na rohu FJ a Center ul

ochot ně Vám vždy poslouží světo-

známým pivem Sehlitzovým jakož
i těmi nejlepšími víny doutníky 11

jinými lihovinami Když jdete ko-

lem zastavte se 11 něhu a posilněte
se Dobrý luně celý den po rtioo
Znamenití boudové kořalky a
zdravá přírodní vína obdržíte na
lahve neb galony za ceny velko-

obchodní 4'5x3m

Na 4 července !

Ohňostroje
praskavky a všechno
zboží podobné za

levné ceny
leeiitové věcí za 40c fučet

Iccntové věci za 8 centů tuc
lOeentové věci za 75c tucot
21ccntové věci za $225 tucet
Púluncová kola za jeden cent

Osmipaleová kola za 1 centů
Dvou a pnlstřcvícové balony

za 4 centy

Prskavky dva paklíky za 1c

Nejlepší prskavky 2 paklíky
za 1 centů

V v Htřilinřie tento kupon a přines-
te Jej nám a nhUržite za p"--t cnntfl

pnkiivk zdarma soupiU!-- ya
áll ccntil zlioží

I5eii)íálské uhué různých ba-

rev a vůbec veškeré zboží to-

hoto druhu prodáme Vám za
velmi levné eenv Navštivte
mis 49-- 1

Jos T Biltz Sons
204-- 6 North lCth Street Omaha

Druhý obchod 6everns od pó6ty

'
A

-
1
-

perům a nadaném hochu aklá-d:- l

Tím Spíše dojalo ji neštěstí

t( Ž V rtoslední době stále proná-icdová-

jsou osudem a je tomu

rňvé měsíc co pochovali malou

!cerušku 1'ohřeb nebohého ho--h- a

odbýván byl v onilěIí za ěet-iéh- c

účastenství z domu smutku
1n 1 1 1lll V 1 '
iiioiiov iíimi'1 11111 1 inuiit

niutku slova útěchy pronesl O

' 'hanat Vyslovujeme zannoiiee-ný-

rodičům nad ztrátou milova-

ného synáčka upřímnou soustrast

FRANK OPOČENSKÝ

KONTKAKTOU

II a Madison ul So Omaha

vykonává veškerou práci zedni-

cko 1 a plastýřskou a za všechnu

Hvoti 'práci ručí V případu po-

třeby můžete nri telefonovat! —

Tel South lXtl

-- 1'iin Dominik Hlávka z Ha-fdi- ii

otec paní R Heiiákové jři-J- i

1 na pohřeb synáčka manželů

(ť riákových Oldřicha který přisel
o ýivot náleilkein sřítivšího

břehu

fř Pamatujte žc pro každou jpětně hudba přednesši směs

iilcitoHt jJ Fdisonúv hrací fctroj ikvch písní Slavnostní řeč pivd- -

n jh pším darem k dostání u Ja -

nu Ifofíiiftna na 21 a O id Má též

Ininv vvljěr aiiL'li''kých i českých

í'bčkň lo-t- f jděným zdařilá slavnost ukončena

- Známý zdejší obchodník p j Po vyčerpání proirrumu
ůeaMní-- i

I Cinck obdržel truchlivou 'oddali se pri hudbě Fraůké
A rodné vlasti Zábř Ijbavé jež trvala až do bodiiiy

BRAFJDEISOVY OBCHODY

NABÍZKJÍ KTERÝKOLIV

Mužský oblek

ZvJEJICH ÚPLNÝCH ZÁSOB

v sobotu dne 3 července

TÍ"

Oznámení úmrtí

D icjvětš! míry v srdci svém

€'„ rěililňiii u lil lil III

I

Jř

ř

f

Mužské Obleky
ZA

$1000
$1500
$1800
$2000

Přcjcte-l- l sobě pékllé při-

strojit! se na d- - n 4 července
zde mát" příležitost na kaž-

dém obleku můžeme vám uše

Iřiti od $"il)i) do t710

Čeští é Vás obslou-

ží Ve středu obchod ote-

vřeli do !) hodin večer

Nebraska Shoe &

Clothíng House

Roh 25 Si N ul So Omaha

£11

" I " '

milovaný otec náš

JOSEF ČINEK
vyrván byl životu neúprosnou smrtí J o krátké m ino i v- - civr-le-

dne 27 května o i MU hod odp v 7i mec svého věku v

Zábize na Moravě

Zesnulý narodil se ve Chválovieích 11 Poděbrad V roce

TiMii navštívil svého syna zde v South Omaze a známé své v ji-

ných osadách a svojí milou a mírnou povahou získal ú všinle

upřímné přátele JJyl Ktnýšlením upHniný Cech a do osldiií

chvíle svého jtožehnaného života val naše národní zápasy

Pohřeb jeho odbýval se za hojného účastenství v sobotu dne

2íb května l!0!t o i hodině odpol z domu suiutku v Nádraž-ulici'- v

Zábřczo na tamní městský hřbitov Děkujeme ze srdce

všem zuáiiiýni kteří věnují zesnulému drahému otci našemu

vzpomínku VÁCLAV ČINEK S Omaha Neb

JAN ČINEK v Zábřcze na Moravě synové

So Omaha Neb dno 2!l června !!)()!

za

jtroeento členstva našich sboru a

jedním z nich jest pan Suiith —

(st hrdým na to želioši jeho na-

lézají se v radách žactva a 011 sáni

h jinými hh-d- í našemu bratrskému
sboru prospět i c nejvíce Sokol

líavenrjský drží mčslo vůbec ve

svých rukách a přední občané ma-

jí v úmyslu dá ti různým těm kar-

nevalovým společnostem kvinde a

obvyklými $400 přispčti raději So-

kolu k uspořádání pěkné slavno-

sti

(Pokračování)

Obleky tyto prodávají se až
do $3500

1 U


